Российская   Федерация
Иркутская область
Муниципальное  образование  « Тайшетский   район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л   №6
публичных слушаний  по проекту  постановления администрации Бирюсинского городского поселения « О внесении изменений в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 21.01.2021 г. № 14 «Об утверждении  перечня мероприятий проектов народных инициатив на 2021 год по Бирюсинскому муниципальному образованию «Бирюсинское городское поселение»

от 02.06.2021 г.                                                                         г. Бирюсинск, ул. Калинина,2
15 ч. 00 мин. – 15 ч. 10 мин.                                            здание администрации, актовый зал

      Приглашены: представители общественных организаций, депутаты Думы Бирюсинского городского поселения, работники администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководители муниципальных учреждений, жители г. Бирюсинск.
Присутствовали:
Сапожников С.Н. заместитель главы администрации
Наумова Т.Н. помощник главы
Гаева Е.П. начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам
Ладченко Е.Н. консультант по финансовым вопросам
Криволуцкая Е.А. консультант по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и благоустройству
Антонова Е.Н. главный специалист по строительству и вопросам ЖКХ
Райков С.В. главный специалист по вопросам ЖКХ и градостроительству
Мамонова Л.Н. консультант по земельным и имущественным отношениям
Колодий Е.В. консультант по земельным, имущественным отношениям и градостроительству
Орлова Н.М. начальник отдела по юридическим, кадровым и социальным вопросам
Скакунова И.В. инспектор военно-учетного стола
Шиманова Н.Л. главный бухгалтер
Ковнацкая И.В. директор МКУК «Бирюсинская городская библиотека»
Сударева В.В. председатель совета ветеранов города Бирюсинска
Ускова Е.А. представитель ЦКиК «Надежда»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внести изменения в постановление администрации Бирюсинского городского поселения «Об утверждении  перечня мероприятий проектов народных инициатив на 2021 год по Бирюсинскому муниципальному образованию «Бирюсинское городское поселение»

Докладчик Гаева Е.П.– начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам.
 2. Обсуждение проекта постановления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О внесении изменений в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 21.01.2021 г. № 14 «Об утверждении  перечня мероприятий проектов народных инициатив на 2021 год по Бирюсинскому муниципальному образованию «Бирюсинское городское поселение»

      СЛУШАЛИ:
Гаева Е.П.– начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам.
      Сегодня, 02 июня 2021 г. проходят публичные слушания по проекту постановления администрации Бирюсинского городского поселения «О внесении изменений в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 21.01.2021 г. № 14 «Об утверждении  перечня мероприятий проектов народных инициатив на 2021 год по Бирюсинскому муниципальному образованию «Бирюсинское городское поселение». Инициатором проведения слушаний выступает администрация   Бирюсинского городского поселения.
      По проекту постановления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» предложений не поступило.
Гаева Е.П.: Нами  проведена процедура закупки на текущий ремонт тротуара по ул. Горького (от ул. Парижской Коммуны до ул. Дружбы), S-1822,35 м2. В результате проведения торгов и заключения муниципального контракта на текущий ремонт тротуара по ул. Горького (от ул. Парижской Коммуны до ул. Дружбы), сложилась экономия средств в сумме 10009,33 рублей. В связи с этим мы предлагаем перераспределить средства в сумме 10009,33 рублей на уменьшение процента софинансирования за счет средств местного бюджета. Предложение по перераспределению:
        1.   На текущий ремонт тротуара по ул. Горького (от ул. Парижской Коммуны до ул. Дружбы), S-1822,35 м2. в объеме 1991856,67 рублей, в том числе из областного бюджета 1755500,00 рублей , из  бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в объеме 236356,67 рублей.
Вопросов от присутствующих не поступило.
Проголосовали: «за» -15, «против» - нет, «воздержался» - нет.
                РЕШИЛИ:
Принять изменения в Перечень мероприятий проектов народных инициатив по Бирюсинскому муниципального образованию «Бирюсинское городское поселение» на 2021 г.
        1. На текущий ремонт тротуара по ул. Горького (от ул. Парижской Коммуны до ул. Дружбы), S-1822,35 м2. в объеме 1991856,67 рублей, в том числе из областного бюджета 1755500,00 рублей, из  бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в объеме 236356,67 рублей.

Данный протокол подлежит опубликованию в газете «Бирюсинский Вестник».

Председатель публичных слушаний
Зам.главы администрации
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                               Сапожников С.Н.

Секретарь                                                                                                                 Ладченко Е.Н.